中国土木工程学会

中土学会[2010]48号

[image: image1.jpg]

关于举办全国《建筑业10项新技术（2010）》推广应用暨地基基础和地下空间工程新技术应用培训班的通知
各有关单位：

《建筑业10项新技术》的推广应用，对推进建筑业技术进步起到了积极作用。近年来，奥运工程、世博工程等一批重大工程的相继建设，促进了工程技术的创新和研发应用。为适应当前建筑业技术迅速发展的形势，加快推广应用促进建筑业结构升级和可持续发展的共性技术和关键技术，住房和城乡建设部对《建筑业10项新技术（2005）》进行了修订，以建质[2010]170号文件地要求各地继续加大以建筑业10项新技术为主要内容的新技术推广力度，充分发挥“建筑业新技术应用示范工程”的示范作用，促进建筑业新技术的广泛应用和技术创新工作。
为了及时总结我国建筑业10项新技术实践经验和最新成果，帮助各单位有关人员全面系统地掌握2010年新版《建筑业10项新技术》，宣传并推广先进地基基础和地下空间工程新技术，提高施工技术管理水平，促进新技术、新工艺的推广与应用，提供学习和技术交流研讨的机会，中国土木工程学会决定举办“全国《建筑业10项新技术（2010）》推广应用暨地基基础和地下空间工程新技术应用培训班”。望各单位积极组织或选派本单位、本系统有关人员参加。现将有关事项通知如下：

一、参加对象

各地建委（建设厅、建设局）、质量（安全）监督站、建筑工程管理处、建筑业协会等单位有关人员；各建筑、公路、市政、铁道、隧道、地下铁道、人防、水利、矿井、工业与民用建筑、地下工程等建设单位、勘察设计、咨询、监理、施工、施工图审查、工程总承包、质量监督等单位有关技术人员；各地基基础工程、岩土工程、地质工程、桩基检测等单位工程技术人员；各地下工程监测（测试）、地基基础研究、教学、软件开发单位有关人员。

二、会议内容

1、当前我国超深超大基础设计理论、施工技术发展及工程实例分析；

2、《建筑业10项新技术（2010）》主要内容与推广应用;

 3、《建筑业10项新技术（2010）》
----地基基础和地下空间工程新技术

----桩基新技术
----地基处理技术
----深基坑支护及边坡防护技术
----地下空间施工技术
4、复杂体型的大底盘高层建筑基础设计施工工程实例分析；

5、多桩型复合地基设计理论，施工实例分析与事故处理案例；
6、软土地区、湿陷性黄土地区超深超大基础工程支护安全、地基处理方案设计及技术优化；

7、特大沉井勘察设计与支护技术方案编制；

8、深大基坑施工变形智能预测、控制和软基处理；
9、超深超大基础工程和地下空间关键技术、新工艺及竣工验收；

10、地基基础和地下空间稳定性分析与稳定加固。
三、时间和地点

第一期  2011年1月14日——1月17日    广州市

第二期  2011年3月11日——3月14日    成都市

四、有关费用与报名办法
1、会务费1480元/人。食宿、考察统一安排，费用自理。
2、请参加的代表于报名截止日期前将报名回执表传真或寄至：（100835）北京三里河路9号   中国土木工程学会   张凌   收

报名电话：（010）62716848   62716420   58934876

传    真：（010）62716848   62716420

联 系 人：李  华    张  凌    张  叶
我们在收到报名回执表后，于举办前八天发放报到通知，详告具体地点、乘车路线、食宿及日程安排等有关事项。

附件：报名回执表

中国土木工程学会

          二○一○年十一月二十九日

附 件：

全国《建筑业10项新技术（2010）》推广应用暨地基基础和地下空间工程新技术应用培训班报名回执表
经研究，我单位选派下列同志参加学习（加盖单位公章）：
	单位名称

	地    址

	邮编

	联 系 人

	传真

	电话+区号

	手机

	姓名
	性别
	部门
	职务
	电话（手机）
	参加期次

	学习讨论内容征求意见调查

	您对学习讨论内容有何意见与建议
	您所希望增加的学习讨论内容与专题

注：此表不够，可自行复制；如时间紧迫，可电话、传真报名。

电话（传真）：（010）62716848   62716420  联系人：张  叶